
ROZPORZĄDZENIE Nr 6 /2025
WOJEWODY KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia ./^lutego 2025 r.
zmieniające rozporządzenie nr 5/2025 z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie zwalczania wysoce 
zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów lipnowskiego, golubsko-dobrzyńskiego, 

rypińskiego i toruńskiego

Na podstawie art. 46 ust. 3, pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4, pkt 5a, pkt 7, pkt 8a, pkt 8b, pkt 8d, pkt 8f 
i pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. 
w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty 
w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") (Dz. Urz. UE. L Nr 84 z 31.3.2016 
r., str. 1, z późn. zm.), a także art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42 rozporządzenia 
delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów 
dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 
(Dz. Urz. UE L Nr 174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.),w związku ze stwierdzeniem ogniska 
choroby - wysoce zjadliwej grypy ptaków, zwanej dalej grypą ptaków, w miejscowości Kikół 
-Wieś, gm. Lipno, powiat lipnowski, zarządza się, co następuje:

§1. W rozporządzeniu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 11 lutego 2025 r. w sprawie 
zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów lipnowskiego, 
golubsko-dobrzyńskiego, rypińskiego i toruńskiego (Dz.Urz. z 2025 r. poz.624) §1 otrzymuje 
brzmienie:

„§1.1. Obszar objęty ograniczeniami w promieniu 3 km wokół miejsca wystąpienia grypy 
ptaków uznaje się za obszar zapowietrzony grypą ptaków, obejmujący:
1) w powiecie lipnowskim, w gminie Lipno, miejscowości: Okrąg, Jastrzębie, Karnkowskie 

Rumunki, Chodorążek, Chlebowo, Kolankowe, Kamkowo, Głogi, Złotopole;
2) w powiecie lipnowskim, w gminie Chrostkowo, miejscowość: Makowiec;
3) w powiecie lipnowskim, w gminie Kikół, miejscowości: Janowo, Wolęcin, Moszczonne, 
Kołat-Rybniki, Ciełuchowo, Grodzeń, Lubin, Kikół, Kikół-Wieś, Konotopie, Korzyczewo, 
Nowopole, Boguchwała, Buchowo Kikolskie;

2. Obszar objęty ograniczeniami w promieniu 10 km wokół miejsca wystąpienia grypy ptaków 
uznaje się za obszar zagrożony grypą ptaków, obejmujący:
1) w powiecie lipnowskim, w gminie Chrostkowo, miejscowości: Kawno, Sikórz, Stalmierz, 

Wildno, Nowa Wieś, Chrostkowo, Adamowo, Janiszewo, Majdany, Ksawery, Gołuchowo, 
Nowe Chrostkowo, Łubianki, Podjabłonie, Chojno, Głęboczek;

2) w powiecie lipnowskim, w gminie Skępe- miejscowości: Radziochy, Franciszkowo, Łąkie, 
Lubówiec, Narutowo, Skępe, Wymyślin, Jarczewo, Wioska, Rumunki Skępskie, 



Głęboczek, Żagno, Józefkowo, Żuchowo, Pokrzywnik, Huta Łęcka, Kierz, Budy 
Lubowieckie, Mała Wólka, Kujawy, Zajeziorze, Ławiczek

3) w powiecie lipnowskim, w gminie Wielgie, miejscowości: Suradówek, Bałdowo, Suszewo, 
Czerskie Rumunki, Szczepanki, Podkłokock;

4) w powiecie lipnowskim, w gminie Kikół, miejscowości: Zajeziorze, Sumin, Jarczechowo, 
Boguchwała, Dąbrówka, Hornówek, Trutowo, Walentowo, Wola, Ksawery Kikolskie, 
Niedźwiedź, Wymyślili, Lubinek, Wawrzonkowo, Bielica;

5) w powiecie lipnowskim, w gminie Lipno- miejscowości: Lipno, Wierzbick, Piątki, 
Suradowo, Huta Głodowska, Głodowo, Rumunki Podgłodowskie, Rumiankowe, 
Tomaszewo, Kłokock, Rumunki Głodowskie, Białowieżyn, Radomice, Ośmiałowo, 
Komorowo, Biskupin, Maliszewo, Trzebiegoszcz, Jankowo, Borek, Ignackowo, Elzanowo, 
Ostrowite, Ryszewek, Brzeźno, Żabieniec;

6) w powiecie golubsko-dobrzyńskim, w gminie Zbójno, miejscowości: Ciepień, Podolina, 
Adamki, Klonowo, Obory, Rudusk, Wielgie, Zbójno, Zosin;

7) w powiecie toruńskim, w gminie Czernikowo, miejscowość: Kiełpiny, Kijaszkowo, 
Liciszewy, Makowiska, Osówka, Steklin, Ograszka, Rozstrzały, Mazowsze;

8) w powiecie rypińskim, w gminie Rogowo, miejscowość: Nowy Kobrzyniec.”

§2 . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa 
w§ 1.

§3 . Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego.

/WOJEWODA 
kujawsko-pomorski


